ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  17.08.2017                                                                                                                      № 493а

О внесении изменений
в постановление Администрации
Первомайского муниципального района
№766 от 24.12.2015
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 18.03.2014 № 122 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского муниципального района», Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Внести в постановление № 766 от 24.12.2015 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2016-2019 годы» следующие изменения:
1.1 В  Паспорте муниципальной программы:  «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2016-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района № 766 от 24.12.2015 (далее – Муниципальная программа):
-строку «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019

	Финансовые ресурсы, всего
	122422,435
	8389,646
	11185,859
	98929,13
	3917,8

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района
	117521,655
	5361,132
	9313,593

	98929,13
	3917,8

	средства областного бюджета
	4900,78
	3028,514
	1872,266
	-
	-

	(справочно):

средства бюджета Пречистенского сельского поселения
	98,541
	-
	98,541
	-
	-

- в разделе 6 Муниципальной программы таблицу изложить в новой редакции:

«Таблица

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма «Развитие массового спорта и материально-технической базы  в Первомайском муниципальном районе на 2016-2019 годы» в том числе:
	105826,135
	3934,746
	6880,059
	95011,33
	-

	Бюджет муниципального района
	100925,355
	906,232
	5007,793
	95011,33
	-

	Областной бюджет
	4900,78
	3028,514
	1872,266
	-
	-

	(справочно):

Бюджет Пречистенского сельского поселения
	98,541
	-
	98,541
	-
	-

	Подпрограмма «Ведомственная целевая программа  муниципального учреждения Спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района на 2016-2019 годы»
	16596,3
	4454,9
	4305,8
	3917,8
	3917,8

	Бюджет муниципального района
	16596,3
	4454,9
	4305,8
	3917,8
	3917,8

	Итого по муниципальной программе
	122422,435
	8389,646
	11185,859
	98929,13
	3917,8

	Бюджет муниципального района
	117521,655
	5361,132
	9313,539
	98929,13
	3917,8

	Областной бюджет
	4900,78
	3028,514
	1872,266
	-
	-

	(Справочно):

Бюджет Пречистенского сельского поселения
	98,541
	-
	98,541
	-
	-

 - раздел 3. Муниципальной программы - Цель и задача муниципальной программы, прогноз развития сферы физической культуры и спорта изложить в новой редакции:
«Целью реализации муниципальной программы является обеспечение прав и возможностей населения Первомайского муниципального района на удовлетворение своих потребностей в физической культуре и участие в массовом спортивном движении.

Задачей, которая должна быть решена в ходе достижения вышеуказанной цели, является создание эффективной системы управления отраслью «Физическая культура и спорт» Первомайского муниципального района.

Сфера физической культуры и спорта должна развиваться в направлении приобщения к систематическим занятиям физической культурой и спортом и здоровому образу жизни значительной части населения района, что в конечном итоге приведет к увеличению доли жителей, занимающихся физической культурой и спортом, и повышению удовлетворенности условиями, созданными для занятий.

За период реализации муниципальной программы доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, планируется увеличить на 12,1 % (до 25,0%), обеспеченность спортивными сооружениями – на 28,2 % (до 63,5%)».
1.2.  В подпрограмму «Развитие массового спорта и материально-технической базы в Первомайском муниципальном районе на 2016-2019 годы» (далее – Подпрограмма) Муниципальной программы внести изменения:

- в паспорте Подпрограммы строку 7  изложить в новой редакции
	Объемы и источники финансирования подпрограммы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019

	Финансовые ресурсы, всего в том числе:
	105826,135
	3934,746
	6880,059
	95011,33
	-

	средства бюджета муниципального района
	100925,355
	906,232
	5007,793
	95011,33
	-

	средства областного бюджета
	4900,78
	3028,514
	1872,266
	-
	-

	(справочно):

средства бюджета Пречистенского сельского поселения
	98,541
	-
	98,541
	-
	-

- в паспорте Подпрограммы строку  8  изложить в новой редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	- рост численности населения района,  занимающихся физической культурой и спортом – до 2500 человек;

- увеличение количества спортивно-массовых мероприятий различного уровня – до 75 мероприятий;

- обеспеченность спортивными сооружениями – 65,3 %.

- раздел 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:
 «В результате реализации мероприятий подпрограммы планируется достичь следующих конечных результатов:

          - увеличить численность населения, занимающегося физической культурой и спортом до 2500 человек;

          -  повысить обеспеченность населения муниципального района спортивными сооружениями с 37,1 % до 65,3 % посредством использования спортивного комплекса в п. Пречистое, и универсальных спортивных площадок в п. Пречистое, с.Кукокобой, с. Семеновское, строительства бассейна в п. Пречистое
     Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.

  Степень достижения заявленных результатов реализации подпрограммы (как количественных показателей, так и целевых индикаторов) является одним из критериев оценки ее эффективности и результативности».

1.3. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1 к постановлению).
 1.4.  Приложение №2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2 к постановлению).
   1.5. Приложение №3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №3 к постановлению).
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района в сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального района А.В.Бредникова.

        4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                                          И.И. Голядкина
Приложение № 1 к постановлению Администрации от  17.08.2017  №  493а

«Приложение № 1

к муниципальной программе

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2016-2019годы»

	№ п/п
	Муниципальная программа/подпрограмма/
мероприятие

	Цель/ задачи       подпрограммы
	Ответственный исполни-тель
	Источники финансирова-ния
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2016-2019 годы»
	Х
	КФКиС
	итого по МП
	8389,646
	11185,859
	98929,13
	3917,8
	122422,435

	МБ
	5361,132
	9313,593
	98929,13
	3917,8
	117521,655

	ОБ
	3028,514
	1872,266
	-

	4900,78

	Справочно:

Бюджет Пречистенского СП
	-
	98,541
	-
	-
	98,541

	1.
	Подпрограмма «Развитие массового спорта и материально-технической базы  в Первомайском муниципальном районе на 2016-2019 годы»
	Цель: Создание условий  для укрепления условий здоровья Первомайского муниципального района  путем развития спортивной инфраструктуры, популяризации физической  культуры и массового спорта
	КФКиС
	всего
	3934,746
	6880,059
	95011,33
	-
	105826,135

	МБ
	906,232
	5007,793
	95011,33
	-
	100925,355

	ОБ

	3028,514
	1872,266
	-
	-
	4900,78

	Справочно
Бюджет Пречистенского СП
	-
	98,541
	-
	-
	98,541

	Задача:  Развитие спортивной инфраструктуры, популяризации физической культуры и массового спорта в Первомайском муниципальном районе

	1.1
	 Строительство бассейна в п. Пречистое

	МБ
	906,232
	5007,793
	95011,33
	-
	100925,355

	1.2
	Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях (кредиторская задолженность

	ОБ
	3028,514
	-

	-
	-
	3028,514

	1.3
	Резервные средства

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Устройство универсальной спортивной площадки в д. Игнатцево Первомайского муниципального района

	КФКС, АдминистрацияПречистенского сельского поселения Ярославской области
	Всего:
	-
	1872,266
	-
	-
	1872,266

	ОБ
	-
	1872,266
	-
	-
	1872,266

	Справочно:

Софинансирование из бюджета Пречистенского СП
	-
	98,541
	-
	-
	98,541

	2.
	Подпрограмма «Ведомственная целевая программа  муниципального учреждения спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района на 2016 -2019годы»
	Цель:создание условий для эффективной  деятельности муниципального учреждения Спортивный комплекс «Надежда», развитие системы физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых населению Первомайского муниципального района
	МУ Спортивный комплекс «Надежда»
	Всего
	4454,9
	4305,8
	3917,8
	3917,8
	16596,3

	МБ
	4454,9
	4305,8
	3917,8
	3917,8
	16596,3

	2.1.
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения Спортивный комплекс «Надежда»
	Задача: Создание условий для эффективной деятельности муниципального учреждения Спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района

	Всего
	4454,9
	4305,8
	3917,8
	3917,8
	16596,3

	МБ
	4454,9
	4305,8
	3917,8
	3917,8
	16596,3

                                                                                          Приложение № 2 к постановлению Администрации от 17.08.2017 №  493а

«Приложение № 2

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2016-2019годы»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	базовое 2015 г.
	2016 г. плановое
	2017 г. плановое
	2018 г. плановое
	2019 г. плановое

	Подпрограмма «Развитие массового спорта и материально-технической базы  в Первомайском муниципальном районе на 2016-2019 годы»

	Обеспеченность населения района спортивными сооружениями
	%
	37,1
	40,0
	46,5
	62,7
	65,3

	Подпрограмма «Ведомственная целевая программа  муниципального учреждения спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района на 2016-2019годы»

	Процент выполнения муниципального задания Учреждением
	%
	-
	100
	100
	100
	100

	Численность занимающихся физической культурой и спортом
	человек
	1290
	1830
	2050
	2200
	2500

	Количество спортивно-массовых мероприятий различного уровня
	мероприятий
	68
	70
	72
	74
	75

	Удовлетворенность населения качеством предоставления (выполнения) услуг (работ) Учреждением
	%
	-
	90
	95
	100
	100

                                                                                 Приложение № 3 к постановлению Администрации от  17.08.2107 №  493а

«Приложение № 3

к муниципальной программе

Перечень

объектов капитального строительства (реконструкции), включенных в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2016-2019гг» _
	Наименование муниципальной программы
	Наименование объекта
	Состояние проектной документации
	Сроки строительства
	Сметная стоимость в текущих ценах, тыс. руб.
	Планируемые объемы средств, тыс. руб.

	дата утверждения
	планируемый период разработки
	начало
	ввод в эксплуатацию

	всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВИ

	Строительство бассейна в п. Пречистое
	16.06.17
	2016
	2018

	100925,07
	100925,07
	100925,07

	-

Список используемых сокращений:

КФКС – Комитет по физической культуре и спорту администрации Первомайского муниципального района

МУ – муниципальное учреждение
МБ – бюджет Первомайского муниципального района

МП – муниципальная программа

ОБ – областной бюджет»